Instituto de Investigacién y Fomento de las Artesanias del Estado de México
Estado de Situacidn Financiera
Al 30 de Junio de 2020 y al 30 de Septiembre de020

(Miles de Pesos)
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Instituto de Investigaion y Fomento de las Artesanias del Estado de México

Estado de Actividades
Al 30 de junio de 2020 y al 30 de Septiembre de 2020
( Miles de Pesos )

Concepto | SEPTIEMBRE |

JUNIO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Segundad Social
Contnibucicnes de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaci A : c 1o |, ;
Subsidios y Sub ! y Pensi y Jubi

Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Di

5
de Agor 39,075.9

Participaciones, Aportaciones, Convenios,Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportacionas

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento per Variacién de Inventarios

39,0759

70.9

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Vanos

Total da Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

T £ ia, Asi :

y Otras Ayud

Transferencias Intermas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transf ias a Fidei yC A
Transferencias a la Segunidad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Particif y Ap

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gaslos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Esli D jones, Deterioros, Obsol

709

39,146.8

18,503.9

13,6051
22800
26188

10,101.0

210
10,080.0

3,540.0
4133

Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Detenoro y Obsclescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Puablica
Inversién Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

31267

32,1449

7,001.9

27,336.9

27,3369

62.2

622

27,3991

12,097.2

882684
14370
18318

10,101.0

210
10,0800

3,400.4
2755

31249

25,598.6

1,800.5
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Instituto de Investigacidon y Fomento de las Artesanias del Estado de México
Estado de Variacién en la Hacienda Piblica
Al 30 de Junio y al 30 de Septiembre de 2020
Hacienda Publica / Exceso o
Haclenda Publica/|  Patrimonio H"::gm:'::lh | insuficiencia en Ia
Concepto Patrimoni G de Generado del Actualizacion de la Total
Contribuido Ejercicios Ejercicio Hacienda Pablica /
Anteriores Patrimonio
Haci Publica / Patri io Contribuido Neto de Junio 2020 12,065.3 12,065.3
Aportaciones 12,065.3 ___ GE __ b R AN Al 12,065.3
Donaciones de Capital S et ] | REE S I 0.0
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio Ml oY L S Al 0.0
Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de Junio 2020 27,4729 1,800.5 0.0 29,273.4
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 1,800.5 1,800.5
Resultados de Ejercicios Anteriores B 7.271.4 i 7,271.4
Revalios 20,201.5 20,201.5
Reservas 0.0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.0
Exceso o Insuficiencia en la A lizacién de la Haciend 0.0 0.0
Publica / Patrimonio Neto de Junio 2020 g BT e
Resultado por Pasicion Monetaria AR __'__ _ SV | 0.0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 3 g : 0.0
Hacienda Publica / Patri o Neto Final de Septiembre 2020 12,065.3 27,4729 1,800.5 0.0 41,338.7
Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto 0.0 0.0
de Septiembre 2020 i |
Apottacienes i o 0.0
Donaciones de Capital 5 0.0
Actualizacidn de la Hacienda Publica/Patrimonio AL 0.0
Variaciones de la Hacienda Publica | Patrimonio Generado Neto 0.0 5,201.4 5,201.4
de Septiembre 2020 e
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) T o, 7,001.9 7,001.9
Resultados de Ejercicios Antenores 0.0 -1,800.5 sk ATl o] -1,800.5
Revallos 0.0
Reservas AT o= (] 0.0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores AR 0.0
Cambios en el Exceso o en la Act de la 0.0 0.0
Hacienda Publica / Patrimonio Neto de Septiembre 2020 ! :
Resultado por Posicién Monetaria [ ey : __j_ L 0.0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios £ 0.0
Hacienda Publica / P io Neto Final de Septiembre 2020 12,065.3 27,472.9 7,001.9 0.0 46,540.1
Bajo Protests de decw Verdad Declaramos que of Extad0 de Variacion en L Haciends Pubilica y sus Notas son Cononm, el Emisor
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Instituto de Investigacién y Fomento de las Artesanias del Estado de México

Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020
(Miles de pesos)

Concepto Origen Aplicacién
ACTIVO 147.1 4,914.6
Activo Circulante 9.4 4,914.6
Efectivo y Equivalentes 49146
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 9.4
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes
Activo No circulante 137.7 .0
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes 137.7
Activos Difendos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes
PASIVO .0 434.0
Pasivo Circulante .0 434.0
Cuentas por Pagar a Corto Flazo 434.0
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisionas a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Pasivo No Circulante .0 .0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos per Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 5,201.5 .0
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido .0 .0
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patnmonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 5,201.5 .0
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 52015
Resultados de Ejercicios Anteriores .0
Revalios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o insuficiencia en la A lizacién de la Hacienda Pablica/Patrimonio .0 .0
Resultado por Posicion Monetana
Resultade por Tenencia de Activos no Monetarios
Baja protesta de decr verdad declaramaos que los Estados Financieros y sus Notas son Tente COMeCtos ¥ dad del emmor
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Instituto de Investigacién y Fomento de las Artesanias del Estado de México

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020 y al 30 de Septiembre de 2020

{ Miles de Pesos )

Concepto

[ SEPTIEMERE | JUNIO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contnbuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Partici Apor , Convenios, Incentivos ce la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Extenor

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Ctras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
QOrigen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Intermo

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda

Intermo

Externo

Otros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

39,146.8

39,075.9
70.9

32,144.9

13,605.1
2,280.0
2,618.8

21.0
10,080.0

3,540.0
7,001.9

147.4

147.1

2,234.4

2,234.4
-2,234.4

4,914.6
5914.3

10,828.9

27,3991

27,3369
62.2

25,598.6

8,828.4
1,437.0
1.831.8

21.0
10,080.0

3.400.4
1,800.5

137.8

137.8
276

276
110.2

895.7
1,522.9

1,522.9
-1,427.2

483.5
5,430.8

5,914.3
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Instituto de Investigacién y Fomento de las Artesanias del Estado de México
Estado Analitico del Activo
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020
{Miles de Pesos)

Cancepto Saldo Inicial Cargos del Periodo | Abonos del Periodo Saldo Final Variacién del Periodo
1 2 3 4 ={1+2-3) (4-1)
ACTIVO 40,452.7 89,273.2 82,795.4 46,930.5 6,477.8
Activo Circulante 4,034.8 89,273.2 82,3821 10,925.9 6,891.1
Efectivo y Equivalentes 38475 50,0534 431219 10,828.0 69315
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 1373 392198 39,2602 95.9 -40 4
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 0
Inventanos 0 0
Almacenes o o
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0
Otros Activos Circulantes 0 0
Active No Circulante 36,417.9 0 4133 36,004.6 -413.3
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 406732 406732 0
Bienes Muebles 35555 35555 ]
Activos Intangibles 0 o
Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -7.8108 4133 -B,2241 4133
Activos Difendos 0 0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Actives no Circulantes 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0
Ay
\_\ [ AN
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son raz nte cofrectos y responsabilidad del emisor. \
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Instituto de Investigacion y Fomento de las Artesanias del Estado de México
Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020
(Miles de Pesos)

Moneda de Institucién o Pais Saldo Inicial del

Contratacién Acresdor Periodo Saldo Final del Periodo

Denominacién de las Deudas

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo

Deuda Interna .0

Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa .0

Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Subtotal a Corto Plazo .0 .0

Largo Plazo
Deuda Interna .0

Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa .0 .0

Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Subtotal a Largo Plazo .0 .0

Otros Pasivos B24.4 390.4

Total de Deuda y Otros Pasivos 824.4 390.4

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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